

NARODOWE CZYTANIE "PRZEDWIOŚNIA" STEFANA ŻEROMSKIEGO NA SIEWIERSKIM ZAMKU

W sobotę 8 września, w scenerii urokliwego zamku biskupów krakowskich, wspólnie czytaliśmy powieść „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego, dzieło niezwykle ważne dla naszej historii, kultury, dla fundamentów tego, co nazywamy polskością.

Powieść wybitnego pisarza została wybrana tegoroczną lekturą Narodowego Czytania, ponieważ w pełni oddaje obraz odzyskania przez Polskę niepodległości, patriotyzmu, dążeń i pragnień Polaków, a także ukazuje mozolną odbudowę wszystkich sfer życia w kraju.

Narodowe Czytanie to akcja objęta honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. Została zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce miało miejsce czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano kolejno Trylogię Henryka Sienkiewicza, „Lalkę” Bolesława Prusa, „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza, a w ubiegłym roku „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.

Ideą Narodowego Czytania jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na piękno polskiej literatury, potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. W roku setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, akcja ta ma na celu również uczczenie tego niezwykłego jubileuszu.

W Siewierzu, do świata szklanych domów zapraszali: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bochenek, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Dariusz Waluszczyk, Radna Rady Powiatu Będzińskiego Lidia Maltazar - Czerczak, Radni Rady Miejskiej w Siewierzu Celina Janas, Joanna Krzykawska, Jan Bańka, Radna Rady Miejskiej w Siewierzu oraz Sołtys Sołectwa Żeliszawice Alicja Bieniek, Sołtys Sołectwa Wojkowice Kościelne Maria Sobczyk, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach Ewa Stelmach, Dyrektor Zespołu Szkół w Brudzowicach Janusz Stelmach, nauczyciele Kazimiera Banaś, Katarzyna Waluszczyk, Barbara Pawińska, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz Ewa Orłowska i Marcin Machura, słuchaczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Siewierzu Gabriela Rutkowska, Jadwiga Sroka, Jadwiga Kubiczek, uczennica klasy III Gimnazjum w Brudzowicach Kinga Bańska, uczennica klasy VI ze Szkoły Podstawowej w Brudzowicach Agnieszka Wylon, uczennice klasy VIII ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu Julia Gładcka, Anna Dudek i Zuzanna Rychter.

Zaproszenie do wysłuchania fragmentów „Przedwiośnia” zechcieli przyjąć: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Dyrektor Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu Damian Dawczyński, Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Siewierzu Grażyna Czerwińska, Zastępca Przewodniczącej Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Bogusław Kubisa, pracownicy Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu, młodzież szkolna, czytelnicy, mieszkańcy Miasta i Gminy Siewierz, a także turyści odwiedzający zamek.

Wydarzeniu towarzyszyła, przygotowana przez pracowników biblioteki, wystawa poświęcona setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz twórczości Stefana Żeromskiego. Osoby chętne mogły również spróbować swoich sił w konkursie wiedzy o lekturze i twórczości wybitnego pisarza.

Czytelnicy, którzy w ramach spotkania przynieśli ze sobą egzemplarz "Przedwiośnia" lub inne dzieło Stefana Żeromskiego mieli okazję umieścić w książkach okolicznościową pieczęć upamiętniającą udział w tegorocznym Narodowym Czytaniu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Państwu za wspólne czytanie „Przedwiośnia”, jednego z

najważniejszych dzieł literatury polskiej. Mamy nadzieję, że był to dla Państwa czas inspirujących refleksji i okazja aby umocnić się w przekonaniu, że dobra literatura zawsze potrafi nas pochłonąć, zainteresować i wzruszać.

MGBP - M. Szlachta



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś